Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2023 № 12

О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 16.11.2007
№146 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Рыльском районе
Курской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» Представитель-

ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рыльском районе

Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания

Рыльского района Курской области от 16.11.2007 №146 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Рыльском районе Курской области» (в

редакции решений Представительного Собрания Рыльского района Кур-

ской области от 03.04.2009 №227, от 14.10.2011 №180, от 01.02.2013 №289,

от 24.10.2013 №8, от 05.03.2014 №48, от 16.10.2015 №190, от 12.09.2016

№257, от 17.11.2016 №260, от 11.08.2017 N 334, от 18.04.2018 №407, от

13.12.2019 №98, от 26.09.2023 №4 ), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 15 раздела II изложить в новой редакции:

 2
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реа-

лизации муниципальных программ утверждается решением о бюджете

Рыльского района по соответствующей каждой программе целевой статье

расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных

программ, определенными Администрацией Рыльского района Курской об-

ласти.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, ко-

торые установлены Администрацией Рыльского района Курской области.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете Рыльского района не позднее 1 апреля текущего фи-

нансового года.».

1.2. Статью 15.1 раздела II признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования в установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                 А.В.Белоусов

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области